



LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS ŠVEDIJOJE INFORMACINIS LEIDINYS

Nyhetsblad för Litauiska Föreningen i Sverige

Nr. 2 (6)

2005 m. spalio



Draugystės tiltas

Regina Molina

Lietuvių bendruomenė Švedijoje ir Stokholmo liuanistinė sekmadieninė Saulės mokykla sukvietė per 150 Danijos, Norvegijos, Airijos, Anglijos, Vokietijos (Hamburgo), Olandijos vaikučių, tėvelių, mokytojų ir bendruomenių valdybų atstovų ir svečių į didžiulį renginį "Draugystės tiltas", kuris įvyko seniausiame Švedijos mieste Sigtunoje birželio 17-19 dienomis. Tris dienas skambėjo lietuviška kalba, muzika ir džiugus vaikų klegesys ir juokas.

Tokio pobūdžio projektas rengiamas pirmą kartą ES regione. Daug pasidarbavo renginio "Draugystės tiltas" organizacinė grupė: Eleonora Jonušienė, Jonė Šeštakauskaitė, Audronė Vodzinskaitė-Städje, Lilia Bakanauskaitė, Agnė Skeberdytė ir Regina Molina. Renginio dalyvius pasveikino Lietuvių bendruomenės pirmininkė Virginija Langbakk. Kaip šis projektas gimė, kaip jam buvo ruošiamasi ir kaip jis buvo įgyvendinamas, pasakojo renginio "siela" Eleonora Jonušienė. Ambasadorius Petras Zapolskas palinkėjo, kad šis renginys taptų tradiciniu ir įteikė vaikams atminimui "Draugystės tilto" marškinėlius. Tarp garbingiausių svečių buvo Tautinių mažumų ir išeivijos departamento atstovės Violeta Raulynaitienė ir Aurelija Jundulienė, Kultūros atašė Švedijoje Liana Ruokytė, aktorius Gediminas Storpirstis, broliai pranciškoniai br. Paulius, br. Kazimieras ir br. Algis bei dosniausias mūsų rėmėjas Steinar Langbakk.

Renginys išties paliko neišdildomą įspūdį! Išradingosios Jonės Šeštakauskaitės sukurtas Panelės mokytojos personažas pristatė visų šalių vaikučių paruoštas programėles. Nuobodžiauti nebuvo kada, visi turėjo kuo užsiimti. Vaikai dalyvavo įvairiuose žaidimuose, viktorinose, susipažino su Lietuvos istorija, kultūra,

pagilino lietuvių kalbos žinias. O svarbiausia – susirado daug naujų draugų. Su jais bendravo, žaidė ir užsiėmimus pravedė mūsų svečiai – Gediminas Storpirstis ir broliai pranciškoniai, padedami Saulės mokyklos tėvelių.

Mokytojai susirinko į seminarą, kuriame pasidalijo patirtimi, džiaugsmais ir rūpesčiais. Viešnios iš Lietuvos tautinių mažumų ir išeivijos departamento kalbėjo apie liuanistinių mokyklų svarbą ir poreikius, vadovėlių leidybą ir metodikos kūrimą. Buvo sudarytas bendradarbiavimo pratęsimo planas tarp liuanistinių mokyklų. Bendruomenių atstovai, vadovaujami LBS



Visi kartu "Draugystės tiltui" pasibaigus

pirmininkės Virginijos Langbakk, aptarinėjo bendruomenių klausimus ir išrinko šalį, kuri perims renginio estafetę. Ja tapo Airija, kuriai ir buvo perduotas "Draugystės tilto" simbolis.

Na, o keliems kitakalbiamis tėveliams, panorusiems pagilinti lietuvių kalbos žinias, buvo surengti lietuvių kalbos "mini" kursai, kuriuos pravedė mokytojos Ligita van Dijkhusen ir Agnė Skeberdytė. Geriausią prizą –

nukelta į 6 psl.